Das Preisgericht kann im Wettbewerbsverfahren weitere Sachverständige (ohne Stimmrecht) sowie 
Gäste hinzuziehen. 

1.9 Aufwandsentschädigung, Preisgeld und Realisierungssumme 

Jede Wettbewerbsteilnehmerin und jeder Wettbewerbsteilnehmer bzw. jede Projektgruppe erhält 
eine Aufwandsentschädigung von 1.500,00 EUR (in Worten: eintausendfünfhundert Euro) inklusive 
der gesetzlich geschuldeten Umsatzsteuer, sofern eine den Auslobungsbedingungen entsprechende 
Arbeit fristgerecht eingereicht und durch das Preisgericht zur Bewertung zugelassen wird. Mit der 
Aufwandsentschädigung sind alle in Verbindung mit der Teilnahme am Wettbewerbsverfahren (Stufe